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شهروندمدارقانون گذاری بر  مدار  حکمرانی 
یکــی از جدی ترین ایرادات این 
قانون، استفاده از عبارات کلی 
و مبهم مانند «تشویش اذهان» 
یا «ایجاد تفرقه» بدون تعریف 
روشن است. قوانین کیفری باید به  گونه ای 
روشن و دقیق نگارش شوند که شهروندان 
بتوانند رفتارهای ممنوعه را تشخیص دهند 
و مقامات نیز نتوانند بر اســاس ســلیقه و 
تفسیر شخصی، آنها را به دلخواه اجرا کنند. 
ابهام در قانــون عملا به ابهام در عدالت و 
شبهات تشخیصی موضوعی و نهایتا شبهه 
حکمــی منجر می شــود و بــه ضابطان و 
قضات صلاحیت های سلیقه ای و اقتضایی 
اعطا می کند که با اصول دادرسی منصفانه 
و اصل قانونی بودن جرم و مجازات (اصل 

۳۶ قانون اساسی) ناسازگار است.
۷- ضرورت رعایت اصــول حکمرانی 
قانون مند فریضه اســت. سؤال اساسی این 
است که این تقنین مشــدده ضرورت دارد 
یا همین قوانین از جاسوســی تا محاربه از 
مــاده ۴۹۸ قانون مجازات تــا ۵۱۲ مکفی 
اســت؟ تقنین در حوزه امنیــت، اگر بدون 
رعایــت اصولــی مانند تناســب، ضرورت، 
پیش بینی پذیری و شفافیت و هدف شایسته 
تقنینی صورت گیرد، نه تنها اهداف مدنظر 
را محقق نمی کنــد، بلکه می تواند خود به 
ابزار سرکوب حق های بنیادین مانند آزادی 
بیــان، آزادی اجتماعات و حق مشــارکت 
تبدیل شــود. قانون گذاری نباید مسیر نقض 
این حقوق را هموار کند، بلکه باید مرزهای 
دقیــق میــان مقابله بــا تهدیــد واقعی و 
محدودیت های ناروا بر آزادی های مشروع 
را روشــن کند. ۸- پیشــنهاد تنقیح قانون 
جامع جرائم علیه امنیت قابل ذکر اســت. 
امنیت واقعی و پایدار از مســیر حکمرانی 
قانون منــد، شــفاف و مبتنــی بــر حقوق 
می گذرد. استقبال از ایرادات شورای نگهبان 
نبایــد به معنــای عقب نشــینی از اهداف 
امنیتی تلقی شود، بلکه فرصتی است برای 
ارتقای کیفیــت قانون گذاری و تطبیق آن با 
معیارهای حقوقی، اسلامی و ملی. قانون 
نباید منشــأ ظلم و ســوءتعبیر شود، بلکه 
باید پناهــگاه شــهروندان و تبلور حکمت 
نظام تقنینی باشــد. تقنین، نه واکنش تند 
به تهدید، بلکه ترجمان عقلانیت حقوقی 
نظام اســت. کش دار بودن واژگان و ابهام 
و اجمال در تعریف، اســباب تطاول حقوق 
شهروندی می شود. سیاست گذاری تقنینی 
حتما بازنگــری لازم دارد. پیشــنهادی در 
جلســه ۲۲ تیــر ۱۴۰۴ در گروه دانشــکده 
حقوق دانشــگاه شــهید بهشــتی مطرح 
شــد که نمایندگان مجلس موافقت کنند 
قانون جامع جرائم علیه امنیت با مشورت 
پژوهشگاه قوه قضائیه، پژوهشکده شورای 
نگهبــان و مرکز پژوهش هــای مجلس و 
دانشکده های حقوق، تنقیح و به روزرسانی 
شود. این اقدام با حکمت و تدبیر سازگارتر 
اســت و از آســیب به حقوق شــهروندی 

پیشگیری می شود.

برگزاری شورای راهبردی پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی 
افزایش ۵۰ درصدی بودجه مسئولیت های اجتماعیپتروشیمی ماهشهر با محوریت مسئولیت اجتماعی

جلسه شــورای راهبردی پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی   
ماهشهر با محوریت بررسی مسئولیت اجتماعی شرکت های فعال در این 
منطقه به میزبانی شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و با اولویت توجه به 
اولویت های رئیس جمهور برای نظام آموزشی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج  فارس، این جلسه با حضور محمد شریعتمداری، 
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، حســن عباس زاده، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، امیر حیات مقدم، نماینده مردم بندر ماهشهر، امیدیه 
و هندیجان در مجلس شــورای اســلامی، احمد مهدوی ابهــری، دبیرکل انجمن 
کارفرمایی صنایع پتروشیمی ایران و اعضای شورای راهبری متشکل از امام جمعه 
بندر ماهشهر، فرماندار این شهر و مدیران شرکت های پتروشیمی حاضر در ماهشهر، 
مصوباتی درباره میزان بودجه مســئولیت اجتماعی این شــرکت ها، نحوه و محل 
هزینه کرد داشت. با تصمیم شورای راهبردی پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی ماهشهر، بودجه مسئولیت های اجتماعی شرکت های پتروشیمی حاضر 
در منطقــه با افزایش ۵۰ درصدی به تصویب رســید تا با تصویب مجامع عمومی 

شرکت ها اجرایی شود.
همچنین مقرر شد شرکت های پتروشیمی موظف به تخصیص باقی مانده بودجه 
مســئولیت های اجتماعی سال گذشته شوند. در این جلسه، محمد شریعتمداری، 
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، با تأکید بــر ضرورت تکمیل 
پروژه های تعریف شــده در حوزه مســئولیت اجتماعی گفت: تأســیس شــورای 
راهبردی منطقه اقتصادی پتروشیمی ماهشــهر اقدام مناسبی است که می تواند 
در حل وفصل برخی مشــکلات مردم این منطقه مؤثر باشــد. او افزود : بخشــی از 
منابع حاصل از فعالیت های شرکت ها باید به صورت نظام مند در حوزه مسئولیت 
اجتماعی استفاده شود تا میزان رضایتمندی مردم این منطقه از شرکت های مستقر 

در این منطقه اقتصادی افزایش یابد.
شــریعتمداری با اشــاره به رویکرد مهــم دولت در حوزه مســئولیت اجتماعی و 
انجام اقدامات هم راســتا با این سیاست ها در مجموعه شرکت های تابعه شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: در دولت دکتر پزشکیان، در حوزه مسئولیت 
اجتماعی تأکید بر توانمند ســازی نظام آموزشــی و تجهیز و نوســازی مدارس در 
سراسر کشور اســت و در همین راســتا برنامه ریزی ها و اقدامات متنوعی از سوی 

هلدینگ خلیج فارس در دست اقدام است.
او خاطرنشــان کرد: جلســات متعددی با وزارت آموزش و پرورش برگزار شــده و 
در مرحله نهایی کردن توافق با آموزش و پرورش هســتیم. همچنین اجرای کار با 
اولویت اســتفاده از پیمانکاران محلی برای فعالیت های عمرانی حوزه مسئولیت 

اجتماعی خواهد بود.
شــریعتمداری همچنین بر تقویت جایگاه شــورای راهبردی در تصمیم ســازی ها 
برای هزینه کرد بودجه مسئولیت های اجتماعی تأکید کرد و گفت: در این باره لازم 
است  تمامی اقدامات شرکت ها بر اساس سیاست های ابلاغی و مصوبات شورای 
راهبردی انجام شود و خارج از مصوبات شورای راهبردی اقدامات موازی در حوزه 

مسئولیت اجتماعی انجام نشود.
حسن عباس زاده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، در 
این جلسه با قدردانی از زحمات کارگران و متخصصان شرکت های پتروشیمی در 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: برای رفع نیازمندی ها در مناطق عملیاتی کمک کنیم 

و پاسخ گوی نیازهای مردم منطقه باشیم.
او افــزود: پروژه هایی که در حوزه مســئولیت اجتماعی تعریف شــده قابل توقف 

نیست و باید با هماهنگی سیاست های ابلاغی دولت این پروژه ها نهایی شود.

   افزایش چشمگیر واردات طلا در فصل بهار ۱۴۰۴ را که طبق آمار رسمی به 
حدود ۹۶۵ میلیون دلار رســیده، نباید صرفا بــه تقاضای مصرفی یا رفتار 
سرمایه گذاران نسبت داد. بلکه این روند را می توان نمودی از تغییرات تدریجی در 
الگوی حفظ و انتقال ارزش در ســاختار اقتصادی ایران دانست، به ویژه در واکنش 

به محیط بین المللی پرمخاطره و محدودیت های مالی فرامرزی.
۱. طلا به مثابه دارایی امن در شرایط ناپایداری مالی

از منظر اقتصاد مالی، افزایش ســهم طلا در پرتفوی وارداتی کشــور را می توان در 
چارچوب نظریه دارایی های امن (Safe-Haven Assets) تحلیل کرد. در شــرایطی 
که نوسان نرخ ارز، دسترسی به منابع ارزی و ریسک های ژئوپلیتیکی افزایش یافته، 
طلا کارکردی شــبیه به «ثبات دهنده پنهان» در نظام دارایی کشور پیدا کرده است. 
نقدشــوندگی بالا، بی نیازی از واسطه های بانکی و قابلیت ذخیره سازی فیزیکی، از 

طلا یک گزینه جذاب در شرایط بازار ناقص ساخته است.
۲. اقتصاد سیاسی تحریم و گرایش به سازوکارهای غیررسمی ارزش گذاری

در چارچوب نظریه های اقتصاد سیاســی، به ویــژه در ادبیات مربوط به اقتصاد در 
شــرایط فشــار خارجی، دیده شده که کشــورها برای حفظ جریان ارزش، به سوی 
ابزارهای جایگزین پول رســمی حرکت می کنند. این فرایند را می توان شکل گیری 
سازوکارهای مکمل مالی دانســت؛ روندی که در آن طلا، در کنار سایر دارایی های 
فیزیکی، به ابــزاری برای تنظیم روابط اقتصادی خارج از چارچوب های مرســوم 
بین المللی تبدیل می شود. مطالعات تطبیقی از کشورهایی با شرایط مشابه (مانند 
ترکیه در دوره بحران ۲۰۱۸ یا ونزوئلا در دهه گذشــته) نشان می دهد که افزایش 
ورود دارایی های ذخیره ای غیرپولی، بخشــی از پاســخ به اختلال در دسترسی به 

کانال های مالی جهانی است، نه لزوما یک استراتژی تهاجمی یا پنهان.
۳. پیامدهای ساختاری برای اقتصاد ایران

پایداری یا تکرار این الگو ممکن است پیامدهایی نظیر موارد زیر داشته باشد:
• کاهش اتکا به ارزهای واسط در تنظیم تعهدات خارجی و داخلی.

• افزایش وزن دارایی های فیزیکی در سبد ذخایر ملی یا شرکتی.
• ایجــاد پیچیدگی در سیاســت گذاری ارزی، به ویژه در مدیریــت منابع و مصارف 

غیررسمی.
نتیجه گیری: طلا به مثابه حلقه واسط میان بازار و سیاست

در مجموع، افزایش واردات طلا را می توان بخشــی از روند سازگاری اقتصاد ایران 
با شــرایط پرریسک جهانی دانســت. این روند، اگرچه ظاهر اقتصادی دارد، اما در 
عمل، نقش میانجی میان سیاســت پولی، سیاســت خارجی و منطق بازار را ایفا 
می کند. نکته کلیدی آن است که برای تحلیل این پدیده، صرفا نباید به متغیرهای 
کلاســیک تجاری اکتفا کرد، بلکه باید آن را در متنی وســیع تر از تعامل میان نهاد، 
بازار و محدودیت های بیرونی بررسی کرد. از این منظر، طلا دیگر فقط کالا نیست؛ 

سازوکار است.
* مدیر مرکز پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان

شــرق: «ســاعت حدود ۳:۳۰ بعدازظهر روز ۲۵ خرداد بود که یکی از دوستانم زنگ زد و 
پرســید حالم خوب است؟ وقتی پرسیدم چطور؟ گفت که اســرائیل به محله سیدخندان 
حمله کرده اســت... دنیا روی ســرم خراب شــد. من پرایــد بابا را برداشــته بودم و برای 
مسافرکشــی به خیابان رفته بودم. به ســرعت به سمت خانه برگشــتم و دیدم که کوچه 
محبــی میان دود و غبار و آتش گم شــده و ســتون های شکســته و دیوارهــای ویران از 
ســاختمان قدیمی ما آویزان اســت؛ زانوهایم سســت شد. کوچه را بســته بودند و اجازه 
تــردد نمی دادنــد و آخرین تصویر مــن از مادرم زنی با لباس بلند بــود که روی مبل خانه 
نشسته است اما بابا و خواهرم را به یاد نمی آوردم». این روایت محمد است. تنها بازمانده 
خانــواده ای چهارنفره کــه خانه و خانواده خــود را در جنگ ۱۲روزه ایران و اســرائیل از 
دســت داده است. محمد و خانواده او مستأجر طبقه دوم این ساختمان بودند و او تنها با 
لباس هایی که به تن داشــت و زخم بزرگی که به قلب و روحش نشسته بود به خانه عمه 
خود رفت. درســت یک ماه از آن روز می گذرد اما محمد نه تنها هنوز خانه و کاشــانه ای 
ندارد که امکان دسترســی او به اموال خانوادگی مســدود است؛ تمام حساب های بانکی، 
مالکیت خودرو، ودیعه رهن خانه و... همه و همه بلوکه شــده اســت تــا فرایند انحصار 

وراثت انجام شود و دولت مالیات بر ارث را بردارد!

آسیب دیدگان جنگ گرفتار بوروکراسی اداری
حالا بســیاری از جنگ زدگان نه تنها به خانه و کاشــانه و وسایل زندگی خود دسترسی 
ندارند که دسترسی به پس انداز مالی و اموال خانوادگی قفل شده است. دولت هتل هایی 
برای اقامت جنگ زدگان در نظر گرفته اســت یا وعده داده که خانه جنگ زدگان را بازسازی 
می کند و وســایل خانــه را در اختیار جنــگ زدگان می گذارد اما از تمام ایــن وعده ها تنها 
بوروکراســی طولانی اداری مانده اســت و جنگ زدگانی که حتی به اموال خود دسترسی 
ندارند، چه رســد به کمک های دولتــی. محمد می گوید «کاش دولــت بداند بار مصیبت

 از دســت دادن اعضای خانواده آن قدر ســنگین اســت که برای بازماندگان پایی نمانده تا 
از پله هــا و طبقات ادارات رنگارنگ بالا و پایین برونــد». بازماندگان قربانیان جنگ توضیح 
می دهند که بارها به بنیاد شــهید مراجعه و فرم های مختلفی پر کرده اند اما تاکنون هیچ 
خبری از حمایت این نهاد نشــده اســت. کارمندان بنیاد شــهید به بازماندگان گفته اند که 
«مبلغ ناچیزی برای حمایت از خانواده شــهدا و مجروحــان جنگ در نظر گرفته اند که در 
صــورت تأمین اعتبار پرداخت می شــود». بازماندگان قربانیان جنگ برای گزارش وســایل 
آســیب دیده خانه خود به چند ارگان از جمله بنیاد شــهید، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
حتی پلیس مراجعه کرده اند اما در نهایت به آنها گفته شــده اســت که باید به شهرداری 
مراجعه کنند و فرم هایی پر کرده و گزارشــی درباره وسایل آسیب دیده خانه خود بنویسند 
امــا آنجا هم به بازماندگان گفته شــده اســت که خســارت تنها در صــورت تأمین اعتبار 
پرداخت می شود و فعلا مشــخص نیست که چه ارگانی تأمین اعتبار مورد نیاز را بر عهده 
می گیرد. دریافت خســارت خودرو در جنگ هم دنگ و فنگ خود را دارد. اثبات خســارت 
خودرو در جنــگ روالی طولانی دارد که گاه کار را به دادگاه و محاکم قضائی می کشــاند 
اما در کل شــرکت های بیمه ای به راحتی زیر بار پرداخت این خسارت ها نمی روند و بعضا 
پاسخ می دهند که «پوشــش بیمه ای حوادث غیرمترقبه از جمله جنگ قرارداد و بندهای 
جداگانه دارد و هزینه بیمه نامه آن متفاوت اســت». این بهانه ســبب شده است که برخی 

شــرکت های بیمه ای از پرداخت خسارت جنگ به خودروهای مردم طفره 
بروند. بسته شــدن حســاب های بانکی بازماندگان قربانیان جنگ به دلیل 
انحصــار وراثت، گرفتاری بزرگ تری اســت که دسترســی خانواده ها را به 
پس انداز مالی خود محدود کرده است. فهیمه می گوید که قربانیان جنگ 
انتظار حمایت مالی ندارند اما حداقل خسارت اموال آنها پرداخت شود یا 

دسترسی آنها به اموال خود دشوار نشود.
دریافت مالیات از قربانیان جنگ

ماجرا اما فراتر از این است. این خانواده ها خبر می دهند که دستگاه های 
دولتی به آنها اعلام کرده اند که تکلیف اموالشــان پس از کســر مالیات بر 
ارث مشخص می شود. پیگیری «شــرق» از سازمان امور مالیاتی بر ادعای 
این خانواده ها صحه می گذارد. بر اساس توضیحات سازمان امور مالیاتی، 
فرایند کســر مالیات بر ارث درباره بازماندگان قربانیان جنگ همچون سایر 
بازماندگان متوفیان در جریان است زیرا قانون گذار زمان تصویب این قانون، 
جنگ را پیش بینی نکرده بود و هم اکنون دستورالعملی برای مستثناکردن 
بازمانــدگان قربانیان جنگ ایران و اســرائیل وجود نــدارد. هرچند   دولت 
اســتثناها و تخفیفات مالیاتی برای صاحبان کسب وکارهای آسیب دیده در 
جنگ در نظر گرفته اما این تخفیف ها و اســتثناها تاکنون شامل حال اموال 

خانواده های قربانی نشده است.

بازسازی خانه های آسیب دیده در هاله ای از ابهام
ماجرای بازســازی خانه های تخریب شــده یا آســیب دیده در جنگ که 
فراینــدی دشــوارتر و طولانی تر اســت. بنا بوده دولت به ایــن خانواده ها 
مبلغی به عنوان ودیعه مسکن بدهد. مبلغی که حدود یک میلیارد تومان 
ودیعه مسکن و ماهانه ۲۰ میلیون تومان اجاره تعیین شده بود. این عددی 
است که علیرضا زاکانی شهردار تهران گفته اما برخی آسیب دیدگان جنگ 
می گویند که این ارقام تنها در رســانه ها مطرح شــده و هنوز پرداختی به 
آنها انجام نشــده اســت. تنها هتل هایی برای اســکان موقت جنگ زدگان 
در نظر گرفته اند. زاکانی، شــهردار تهران در جمع خبرنگاران در خصوص 
اسکان اضطراری خانواده هایی که منازل آنها آسیب دیده اند، توضیح داده 
اســت که بالغ بر هزار و شــصت هفتاد نفر در ۱۱ هتل به صورت اســکان 
موقت حضور دارند. این اســکان به مدت یک تا دو ســال برای آنهایی که 
می خواهند ضمن بازســازی منازلشــان مقاوم سازی شــود، ادامه خواهد 
داشــت. او دیروز گفته اســت که «در طول دو روز گذشته از چهار منطقه 
[تخریب شــده] دیدار داشتم. بر اساس دســتورالعملی که سه شنبه هفته 
گذشــته صادر کردیم، چک این عزیزان صادر و تقدیم آنها شــد. این شامل 
آنهایی اســت که چه خــود بخواهند مکانی را اجاره کننــد و چه آنها که 

ما برایشــان مکان را اجــاره کنیم». با این حال شــهرداری بارها تأکید کرده اســت که در 
زمینه اســکان جنگ زدگان وظیفه ای ندارد و وزارت راه و شهرسازی هم تنها وعده هایی در 
زمینه بازســازی خانه های آســیب دیده مطرح کرده که به نظر می رسد مهم ترین گرفتاری 
تأمیــن اعتبار و منابع اســت، آن هــم برای دولتی که تــا پیش از جنگ هــم گرفتار ارقام 
بزرگ کســری بودجه بوده اســت. مجید جودی، معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد 
مســکن، در نشستی با عنوان «تأملی بر رویکردهای بازسازی پساجنگ؛ مروری بر تجربیات 
بنیاد مسکن انقلاب اســلامی» که در پژوهشکده سوانح طبیعی برگزار شد، گفته است که 
«براســاس ارزیابی ها حدود چهار هزار واحد مسکونی در تهران آسیب دیده  که ۵۰۰ واحد 
از آن نیازمند بازســازی و مقاوم سازی کامل است و ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای بازســازی ها در بخش مردمی و مســکن و اماکن تجاری نیاز است». البته او در ادامه 
تأکید کرده که «در جنگ تحمیلی یک میلیون واحد مســکونی بازســازی شده است. اکنون 
خسارت در جنگ تحمیلی ۱۲روزه در مقایســه با هشت سال تحمیلی بسیار ناچیز است». 
با تمام این احوال، خبرهای موجود حاکی از آن است که از سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار موردنیاز برای بازســازی خانه های آسیب دیده فقط حدود هزار میلیارد تومان اعتبار 
تأمین شــده است. فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت چهاردهم چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ 
با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «امروز در جلسه هیئت دولت مصوب 
شــد که هزار میلیارد تومان در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد تا با هماهنگی سازمان برنامه  
و بودجه برای اسکان موقت و بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده از حملات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی هزینه کند». علاوه بر خانه های مسکونی بعضا اماکن تجاری و تولیدی 
هم در جنگ آســیب دیده اند. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیســیون عمران مجلس 
با بیان اینکه هنوز بازســازی اماکن آســیب دیده جنگ آغاز نشــده، اواســط تیر ماه به مهر 
گفته اســت «حدود ۲۴۶ واحد مســکونی و تجاری در ۱۱ اســتان کشور تخریب شده است 
که نیازمند احداث هســتند، بیش از چهار هزار و ۸۹۶ واحد در کشــور نیاز به تعمیر دارند، 

حدود ۲۳۶ واحد در حال ارزیابی برای بازســازی، مقاوم سازی یا احداث هستند».
او در ادامه تأکید کرده اســت: «هنوز مسئله بازســازی منازل و مراکز تجاری باید مورد 
توجه قرار بگیرد. متأســفانه بعد از گذشــت این زمان عملا در موضوع بازسازی و احداث 
تخریبی ها اقدام مؤثری صورت نگرفته و با وجود اینکه در روزهای نخســت یک بســته از 
طرف وزارت راه و شهرســازی به بنیاد ملی مســکن داده شد تا مســئولیت بازسازی را بر 
عهده بگیرند، هنوز مسئول بازسازی مشــخص نشده است، همچنین این مسئله منجر شد 
تا شــهرداری خود اقدامات شروع بازسازی را بر عهده بگیرد، در این شرایط بنیاد مسکن و 
وزارت راه و شهرسازی مســئولیت بازسازی را به شهرداری سپرد. بنیاد مسکن با همکاری 
نظام مهندســی کشــور همه واحدهای قابل بازسازی را شناســایی کردند، هنوز مشخص 
نیست چه کســی باید بازسازی این واحدها را انجام دهد و حتی مصوبه مشخصی نداریم 
که دســتگاهی مســئولیت این بازســازی را بر عهده داشته باشــد. از وزیر کشور به عنوان 
نایب رئیس و جانشــین مدیریت بحران که در جای دیگر سمت رئیس ستاد بحران را دارد، 

انتظار می رود بازســازی و فرماندهی این واحدهای تخریبی را بر عهده بگیرد».
گذشــته از این، وضعیت اســکان موقت آســیب دیدگان جنگ هم به روشنی مشخص 
نیســت و سرکشی خبرنگاران به هتل های محل اقامت جنگ زدگان ساده نیست و با وجود 

پیگیری فراوان «شرق» ممکن نشد.

«شرق» از فرایند پرداخت خسارت به آسیب دیدگان جنگ تحمیلی اسرائیل گزارش می دهد
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